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Nr 188
Utlåtande i anledning av väckta motioner angående mindre och 

medelstora företags avsättning på den internationella 
marknaden.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Mattsson m. fl. (I: 545) och den andra inom andra kammaren av herr 
Eliasson i Sundborn m. fl. (11: 657) har hemställts att riksdagen i skri
velse till Kungl. Maj :t måtte anhålla att utredningen angående företagar
föreningarnas organisation och verksamhet genom tilläggsdirektiv måtte 
få i uppdrag att utreda jämväl frågan om underlättande av de mindre och 
medelstora företagens avsättning på den internationella marknaden, sär
skilt den västeuropeiska.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hän
visa till motionen I: 545.

Utskottet. I sitt av fjolårets riksdag godkända utlåtande nr 205 i anled
ning av väckta motioner av samma innebörd som de nu föreliggande av
styrkte utskottet på närmare anförda skäl motionärernas begäran om att 
utredningen angående företagarföreningarnas organisation och verksam
het genom tilläggsdirektiv måtte få i uppdrag att utreda jämväl frågan om 
underlättande av de mindre och medelstora företagens avsättning på den 
internationella marknaden. Då några nya omständigheter inte inträffat, 
vilka skulle kunna motivera ett ändrat ställningstagande till den väckta 
frågan, hemställer utskottet,

att motionerna 1:545 och II: 657 icke må föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 1 december 1964

På statsutskottets vägnar: 
ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från f ö r s t a kammaren: herrar Gillström, Einar Persson, Birger An

dersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, 
fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Söderberg, Mårtensson, Bengt Gus
tavsson, Per Petersson, Harry Carlsson och Nils-Eric Gustafsson; samt



från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Ståhl, 
Karlsson i Olofstrom, Svensson i Stenkyrka, Almgren, fröken Elmén, herr 
Mellqvist, fru Lewen-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Lassinantti, 
Johansson i Norrköping, Andersson i Knäred, Blomkvist och Palm.
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Reservation
av herrar loar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Per Jacobs

son, Per Petersson, Harry Carlsson, Nils-Eric Gustafsson, Staxäng, Ståhl, 
Svensson i Stenkyrka, fröken Elmén, herrar Svensson i Ljungskile, Anders
son i Knäred och Palm, vilka ansett att utskottets yttrande och hemställan 
bort ha följande lydelse:

»De problem som sammanhänger med en alltmer integrerad internatio
nell marknad beror i hög grad bl. a. företagarföreningarna. Då trots detta 
frågan om de mindre och de medelstora företagens möjligheter beträffande 
den internationella handelsutvecklingen principiellt sett icke berörts i direk
tiven for den nu pågående utredningen angående företagarföreningarnas 
organisation och verksamhet, anser utskottet i likhet med motionärerna det 
val motiverat att utredningen genom tilläggsdirektiv får i uppdrag att un
dersöka även frågan om dessa företags avsättningsmöjligheter på den inter
nationella marknaden och då särskilt den västeuropeiska. Utredningsarbe
tet bör givetvis bedrivas i samråd med de organ och organisationer som 
är verksamma på detta område. Utskottet tillstyrker därför motionsyrkan- 
det och hemställer,

att riksdagen må, med bifall till motionerna 1: 545 och 
11:657, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att åt utred
ningen angående företagarföreningarnas organisation och 
verksamhet genom tilläggsdirektiv uppdrages att utreda 
jämväl frågan om underlättande av de mindre och de me
delstora företagens avsättning på den internationella mark
naden, särskilt den västeuropeiska.»
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